

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Курбанаева М.А.
(фамилия, инициалы)

«04» апреля 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа на Юго-Востоке имени Маршала В.И. Чуйкова»

(полное наименование работодателя)

109457, г. Москва, ул. Зеленодольская, д. 32, корп. 6
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7721227770

(ИНН работодателя)

1027700517680

(ОГРН работодателя)

80.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Игнатов В.А. (Ф.И.О.)	04.04.19 (дата)
 (подпись)	Климова Н.В. (Ф.И.О.)	04.04.19 (дата)
 (подпись)	Коряк О.Н. (Ф.И.О.)	04.04.19 (дата)
 (подпись)	Лалабекова З.М. (Ф.И.О.)	04.04.19 (дата)
 (подпись)	Матькова Н.Д. (Ф.И.О.)	04.04.19 (дата)
 (подпись)	Старотитрова Н.М. (Ф.И.О.)	04.04.2019 (дата)
 (подпись)	Старунов Г.В. (Ф.И.О.)	04.04.2019 (дата)
 (подпись)	Цедилина И.М. (Ф.И.О.)	04.04.2019 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда и промышленной безопасности"

(полное наименование организации)

2. 129626, г. Москва, Кулаков переулок, д. 9А, стр. 1; (495)687-34-94, centr.000@list.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 384

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 10.10.2016

5. ИНН 7702709908

6. ОГРН организации 1097746363791

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ54	27 октября 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	29.01.2019	Багирова О.В.	Менеджер по качеству ИЛ	003 0005076	20 сентября 2016 г.	4065

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	29.01.2019	Световая среда	Прибор комбинированный «ТКА-ПКМ» (Комплект. 08) Пульсметр+Люксметр	24248-09	083684	28.01.2020
2	29.01.2019	Световая среда	Цифровой мультиметр SD 771	44402-10	10015005050	04.03.2019
3	29.01.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-010	11519-11	0984	29.07.2019
4	29.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная UM5M	22003-07	971	01.08.2019
5	29.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-010	11519-11	9502	29.07.2019
6	29.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	02437-13	3450	01.08.2019
7	29.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200 (ДС-500)	23226-02	00671	01.08.2019
8	29.01.2019	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	44154-10	б/н	-
9	29.01.2019	Шум	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА-110А	48267-11	А081074	05.03.2019

10	29.01.2019	Вибрация локальная	Шумомер-анализатор спектра, виброметр портативный ОКТАВА-110А	48267-11	A081074	05.03.2019
11	29.01.2019	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	11810	18.03.2019

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Груздев Павел Иванович

Ф.И.О.

18.03.2019

(дата)

М.П.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа на Юго-Востоке имени Маршала В.И. Чуйкова»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	838	838	266	474	98	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	838	838	266	474	98	0	0	0	0
из них женщин	733	733	245	390	98	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		109457, г. Москва, ул. Зеленодольская, д. 32, корп. 6																						
		химический фактор	биологический фактор	аэроэкологический фактор	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая		вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Начальник службы (кадровой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Специалист (кадровой службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Специалист (кадровой службы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

685	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
686А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
686-1А (686А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
687А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
687-1А (687А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
688А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
688-1А (688А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
689	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
690	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
691	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
692	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
693	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
694	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет*	Нет*	Нет*	Нет*
695	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
696	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
697	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
698	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
699	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
700	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
701	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
702	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
703	Рабочий по комплексному обслужи- ванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора Курбанаева М.А. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда Игнагов В.А. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Заведующий хозяйством Климова Н.В. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Заведующий хозяйством Коряк О.Н. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Заведующий хозяйством Лалабекова З.М. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Заведующий хозяйством, представитель профсоюзной организации Матькова Н.Д. (подпись) 18.03.2019 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда и промышленной безопасности"; Регистрационный номер - 384 от 10.10.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

RA.RU.21ЭМ54

27.10.2015

бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ СОУТ/ШЧ/2019 18.03.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 01-ОТ/2019 от 09.01.2019
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа на Юго-Востоке имени Маршала В.И. Чуйкова»; Адрес: 109457, г. Москва, ул. Зеленодольская, д. 32, корп. 6

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ/ШЧ/2019 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр охраны труда и промышленной безопасности"; 129626, г. Москва, Кулаков переулок, д. 9А, стр. 1; Регистрационный номер - 384 от 10.10.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Багирова О.В. (№ в реестре: 4065)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 838

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 233

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 604

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

31. Заведующий учебной частью (учитель математики) (1 чел.);

33. Учитель (истории) (1 чел.);

34. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

35. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

36. Учитель (математики) (1 чел.);

37. Учитель (истории) (1 чел.);

38. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

39. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

40. Учитель (музыки) (1 чел.);

41. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

42. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

43. Учитель (русского языка и литературы) (1 чел.);

44. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

45. Учитель (математики) (1 чел.);

46. Учитель (математики) (1 чел.);

47. Учитель (географии) (1 чел.);

48. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

49. Учитель (иностранного языка) (1 чел.);

50. Учитель (информатики) (1 чел.);

- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);
- Помощник воспитателя (1 чел.);

результаты специальной оценки условий труда представлены в:
 отчетах СОУТ;
 протоколах оценок и измерений ОВПФ;
 одной ведомости результатов СОУТ.

по результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по
 улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
 считать работу по СОУТ завершенной;
 перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения
 работодателю.
 дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4065	Менеджер по качеству ИЛ		
в реестре	(должность)	(подпись)	Багирова О.В.
экспертов)			(Ф.И.О.)

